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Skolskjutsregler för Essunga kommun  

Skollagen 4 kap 7C  
"Hemkommunen är skyldig att sörja för att det för eleverna i grundskolan anordnas 
kostnadsfri skolskjuts, om sådan behövs med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållanden, funktionshinder hos elev eller någon annan särskild omständighet." 

Elever i grundskolan erbjuds skolskjuts om avståndet till skola/hållplats överstiger 2 km. 
Skjutsning av elever i år F-5 skall läggas upp så att påstigning vid skjuts till skolan blir 
högst 60 minuter före skolstart och avstigning högst 60 minuter efter skolans slut. För 
elever i särskola och heldagsskola görs individuell bedömning. 

Skolskjuts ges i anslutning till schemalagd skoltid. I de fall eleven har skolbarnsomsorg 
före eller efter skoltid beviljas inte skolskjuts. 

Ansvar 
Vårdnadshavaren har ansvar för att se att barnet kommer till och från busshållplats samt 
för säkerheten då barnet väntar på hållplatsen. 
Chauffören har ansvar för eleven under bussfärden. Chauffören informerar om de regler 
som gäller i skolbussen vid varje läsårs början.  
Skolan har ansvar för eleven när eleven går ur bussen vid skolan och när eleven väntar på 
bussen efter skolslut till avgång. 

Bilbälten 
Alla bussar skall enligt avtal vara försedda med säkerhetsbälten. Flera elever struntar i att 
använda dessa. Som vårdnadshavare kan du hjälpa chaufförerna att förklara vikten av att 
använda bälten. 

Kompis 
Under förutsättning att det finns plats i bussen får elev åka med en kompis hem. Vid 
födelsedagskalas då fler kompisar vill åka med måste vårdnadshavaren till 
födelsedagsbarnet kontakta chauffören två dagar i förväg. 

Inställd skolskjuts 
Om väglaget är så dåligt att chauffören bedömer att det finns risk för elevernas säkerhet, 
kan han/hon inställa turen. Bussbolaget meddelar Radio Skaraborg och skolkontoret.  

Regler 
De ordningsregler som gäller i skolan gäller också i skolskjutsfordon och på hållplatser. 
Chaufförens anvisningar måste alltid följas. Om chauffören anser att trafiksäkerheten är i 
fara för att elever inte följer reglerna, får han stanna bussen och invänta lugn och ro. Detta 
kan försena turen. Elever som uppträder störande eller inte lyder chaufförens anvisningar 
skall rapporteras till respektive klasslärare i år F-5, rektor i 6-9, för vidare kontakt med 
hemmet.  
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Skadegörelse 
Uppstår oroligheter eller bråk under färd sker i första hand tillrättavisning av chauffören. 
Om detta inte hjälper tar chauffören kontakt med vårdnadshavare eller rektor för att 
informera om det inträffade. Vid skadegörelse kan polisanmälan ske. 

ORDNINGSREGLER 

• Det kan vara farligt att komma springande i sista minuten. 
När man har bråttom ser man sig inte lika noga för och en 
olycka kan inträffa. Så var ute i god tid vid angiven hållplats. 
Stå lugnt och invänta skolskjutsen.  

• Gå in i bussen i tur och ordning, ingen skall knuffas eller 
bråka. Ta på bältet så fort du satt dig. Sitt lugnt på din 
plats så att du inte stör chauffören som måste koncentrera 
sig på trafiken.  

• När du åker hem och skall stiga av inväntar du att bussen 
stannat, knäpper upp säkerhetsbältet och går lugnt av 
bussen. Stanna kvar tills bussen åkt, annars kan bussen 
skymma din sikt. Se dig noga för om du måste korsa 
vägbanan.  

 
 
 
 
 
 
 


